
Bekanntmachung des Ergebnisses
der Wahl zum Verbandsgemeinderat Nieder-Olm

Der Wahlausschuss hat in seiner Sitzung am 04.06.2019 das Ergebnis der Wahl zum Verbandsgemeinderat wie folgt 
festgestellt:

I.

Zur Verbandsgemeinderatswahl waren 25.877 Personen wahlberechtigt, davon haben 18.254 Personen gewählt.
Die Wahlbeteiligung betrug 70,54 %.
Von den insgesamt abgegebenen Stimmzetteln waren 17.916 Stimmzettel gültig und 338 Stimmzettel ungültig.

II.
Hierbei entfielen auf

 Wahlvorschlag Stimmen Stimmenanteil Sitze

 Sozialdemokratische Partei Deutschlands    211.066 30,93 % 12

 Christlich Demokratische Union Deutschlands    187.677 27,50 % 11

 Freie Demokratische Partei    31.538 4,62 % 2

 Bündnis 90/Die Grünen    122.253 17,92 % 7

 Freie Wählergemeinschaft    129.844 19,03 % 8

 Wahlgebiet insgesamt 682.378 40

III.
Auf die Bewerber der Wahlvorschläge der nachstehend aufgeführten Parteien und Wählergruppen entfielen folgende 
Stimmenzahlen:

1.  SPD 2.  CDU

Bewerber Stimmen Bewerber Stimmen

1.  Spiegler, Ralph 10.567 1.  Küchenmeister, Reinhard 6.317
2.  Wiedenhöft, Renate 6.240 2.  Mohr, Franz Josef 4.924
3.  Wolf, Steffen 6.029 3.  Schrohe, Katharina 5.401
4.  Wilms, Klaus 5.453 4.  Kneib, Stefan 6.294
5.  Berschneider, Beate 5.885 5.  Süssenberger, Tim 5.885
6.  Krützfeld, Sönke 6.380 6.  Bugner, Dorothee 5.290
7.  Rausch, Liane 5.177 7.  Dr. Kemény, Heike 5.199
8.  Wettig, Pascal 5.530 8.  Romeike, Marc 4.944
9.  Engel, Stephan 5.423 9.  Siegel, Jens 4.911
10.  Simon, Sabrina 5.369 10.  Jaeger, Klaus 5.024
11.  Schatz, Simon 6.183 11.  Rößler, Patrick 4.606
12.  Weifenbach, Brigitte 5.184 12.  Wilhelm, Oliver 4.828
13.  Blodt, Hans-Erich 5.757 13.  Schmitz, Carlos 4.685
14.  Arenz, Vanessa 5.504 14.  Müller, Hermann 5.028
15.  Rau, Manfred 5.384 15.  Blechschmidt, Thomas 4.829
16.  Knoblich, Klaus 5.882 16.  Schultheis, Wendelin 4.824
17.  Becker, Roman 5.346 17.  Ostendorf, Gerhard 5.145
18.  Lörsch, Claudia 5.535 18.  Bagus, Franz-Josef 4.483
19.  Klute, Gisela 5.155 19.  Senne, Martin 4.917
20.  Bär, Raimund 5.285 20.  Haug, Anette 5.254
21.  Althaus, Doris 5.101 21.  Hambach, Sabine 4.385
22.  Kraus, Wolfgang 4.719 22.  Schön, Gerhard 4.306
23.  Schatz, Franz Josef 5.810 23.  Gerstel, Daniela 4.509
24.  Schmahl, Eric 5.107 24.  Oberländer, Markus 4.090
25.  Hoffmann, Monika 4.916 25.  Tautenhahn, Elke 4.971
26.  Petri, Herbert 5.327 26.  Doll, Erika 4.895
27.  Straub, Hans-Jürgen 4.744 27.  Princic, Claudia 4.218
28.  Kerl, Ricarda 5.287 28.  Deutsch, Marc 4.268
29.  Schäfer, Tanja 4.887 29.  Herms, Andreas 3.904
30.  Zschaschler, Wolfgang 4.647 30.  Kruppenbacher, Katharina 3.947
31.  El-Hileissi, Kariem 4.812 31.  Meyer, Michael 4.039
32.  Bilen, Elif 4.604 32.  Mildner, Tanja Kristina 3.856
33.  Schild, Hugo Maria 4.547 33.  Stabel, Alexandra 4.373
34.  Weber, Lars 4.291 34.  Diehl, Dennis 4.738
35.  Herwig, Annette 4.484 35.  Bugner, André 4.251
36.  Zaun, Kurt 4.625 36.  Maier, Christoph 3.581
37.  Becker, Alexandra 4.078 37.  Becker, Matthias 4.457
38.  Köck, Johannes 4.208 38.  Sieben,  Andreas 3.788
39.  Gardill, Jutta 3.819 39.  Nazemian, Seyed Reza 3.313
40.  Scheel, Horst 3.785 40.  Barth, Thomas 5.000
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4.  FDP 5.  Bündnis 90/Die Grünen

Bewerber Stimmen Bewerber Stimmen

1.  Noack, Jendrik 2.542 1.  Malkewitz, Antoinette 10.118
2.  Biel, Jutta 2.650 2.  Dr. Hofmann, Uwe 9.575
3.  Strutz, Walter 2.696 3.  Gramlich, Ruth 9.354
4.  Conradt, Alexander 2.283 4.  Malkewitz, Rainer 9.304
5.  Wagner, Roland 2.279 5.  Claus, Kerstin 9.365
6.  Tröster-Spiesmacher, Uta 1.564 6.  Brockes, Sebastian 9.008
7.  Romeike, Lars 1.522 7.  Diederich, Christa 9.240
8.  Berlin, Johannes 1.716 8.  Dr. Buchner, Stephan 8.894
9.  Hartmann, Cornelia 1.503 9.  Luis, Franziska 6.036
10.  Noack, Kerstin 1.542 10.  Seiff, Michael 5.938
11.  Maak, Dirk 1.417 11.  Odey-Büttner, Renate 6.135
12.  Degreif, Elma 1.573 12.  Richter, Oliver 5.713
13.  Berlin, Janek 1.525 13.  Müller-Werner, Claudia 3.128
14.  Felsch, Sebastian 1.422 14.  Braunbeck, Herbert 3.337
15.  Westermann, Annette-Christine 1.387 15.  Leiser, Silke 2.887
16.  Manderbach, Gabriele 826 16.  Dr. Macho, Volker 3.044
17.  Noack, Luca 800 17.  Wallner, Sigrid 2.862
18.  Wagner, Inga 701 18.  Luis, Bernd 2.768
19.  Strutz, Sabrina 761 19.  Buchner-Naujoks, Bettina 2.714
20.  Holl, Erich 829 20.  Bauer, Herbert 2.833

7.  Freie Wählergruppe

Bewerber Stimmen

1.  Leininger-Rill, Doris 4.749
2.  Klein, Alexander 3.682
3.  Braunewell, Ursula 4.327
4.  Malkmus, Erwin 4.592
5.  Horst, Heiko 3.616
6.  Debo, Heidi 3.573
7.  Kiebler, Franz 3.577
8.  Wald, Michael 3.209
9.  Trapp, Rüdiger 3.537
10.  Hasenfuss, Dirk 4.940
11.  Reischauer, Franz 3.163
12.  Luff, Harald 3.450
13.  Schmahl, Doris 3.259
14.  Pierzina, Steffen 3.647
15.  Eckert, Franz-Josef 3.169
16.  Fürst, Birgit 3.013
17.  Trapp, Rita 3.224
18.  Schwarz, Michael 3.347
19.  Dr. März, Frieder 3.166
20.  Luff, Alexander 3.292
21.  Wassermann, Yvonne 3.465
22.  Singer, Denis 3.070
23.  Wolf, Monika 2.998
24.  Beinlich, Hartmut 2.732
25.  Jedek, Ulrike 2.881
26.  Krämer, Helmut 2.910
27.  Dr. Dienst, Peter 2.958
28.  Prof. Dr. Heidt, Volker 3.080
29.  Palka, Franz-Josef 3.098
30.  Umsonst, Jutta 3.276
31.  Bidner, Marianne 2.878
32.  Schott, Sandra 2.710
33.  Sieben, Wendelin 2.744
34.  Kleiber, Veronika 2.713
35.  Kimmes, Carl 2.437
36.  Wassermann, Jörg 2.930
37.  Mann, Edwin 2.691
38.  Maiß, Sandra 2.682
39.  Labenz, Winfried 2.477
40.  Degreif, Karlheinz 2.582
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IV.

In den Verbandsgemeinderat sind gewählt:

Lfd. Nr. Bewerber Partei/Wählergruppe

1  Spiegler, Ralph SPD

2  Krützfeld, Sönke SPD

3  Wiedenhöft, Renate SPD

4  Schatz, Simon SPD

5  Wolf, Steffen SPD

6  Berschneider, Beate SPD

7  Knoblich, Klaus SPD

8  Schatz, Franz Josef SPD

9  Blodt, Hans-Erich SPD

10  Lörsch, Claudia SPD

11  Wettig, Pascal SPD

12  Arenz, Vanessa SPD

13  Küchenmeister, Reinhard CDU

14  Kneib, Stefan CDU

15  Süssenberger, Tim CDU

16  Schrohe, Katharina CDU

17  Bugner, Dorothee CDU

18  Haug, Anette CDU

19  Dr. Kemény, Heike CDU

20  Ostendorf, Gerhard CDU

21  Müller, Hermann CDU

22  Jaeger, Klaus CDU

23  Barth, Thomas CDU

24  Strutz, Walter FDP

25  Biel, Jutta FDP

26  Malkewitz, Antoinette Bündnis 90/Die Grünen

27  Dr. Hofmann, Uwe Bündnis 90/Die Grünen

28  Claus, Kerstin Bündnis 90/Die Grünen

29  Gramlich, Ruth Bündnis 90/Die Grünen

30  Malkewitz, Rainer Bündnis 90/Die Grünen

31  Diederich, Christa Bündnis 90/Die Grünen
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32  Brockes, Sebastian Bündnis 90/Die Grünen

33  Hasenfuss, Dirk Freie Wählergruppe

34  Leininger-Rill, Doris Freie Wählergruppe

35  Malkmus, Erwin Freie Wählergruppe

36  Braunewell, Ursula Freie Wählergruppe

37  Klein, Alexander Freie Wählergruppe

38  Pierzina, Steffen Freie Wählergruppe

39  Horst, Heiko Freie Wählergruppe

40  Kiebler, Franz Freie Wählergruppe

Nieder-Olm, den 04.06.2019

Ralph Spiegler, Bürgermeister

als Gemeindewahlleiter
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